
COPIA

Comune di TREPUZZI 
(Provincia di Lecce)

DECRETO
N. 24 DEL 18/10/2021 PROT. 15935

OGGETTO: Nomina dei componenti della Giunta Comunale e del Vicesindaco

IL SINDACO

Premesso che nei giorni 3 e 4 ottobre 2021 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del  
Sindaco e del Consiglio Comunale;

 Visto il  verbale in data 05/10/2021 dell’Adunanza dei Presidenti  di  sezione relativo alla proclamazione 

dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 16 Consiglieri assegnati al Comune;

 Dato atto che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Giuseppe Maria Taurino, nato a Lecce il  

6/8/1964;

 Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti 
della Giunta, tra cui un Vicesindaco;

 Visto l'art.  6,  comma  3,  del  D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267,  circa  la  rappresentanza  di  entrambi  i sessi 
negli organi collegiali;

 Visto infine l’art. 1, comma 137, della Legge 7-4-2014, n. 56, per effetto del quale, nella giunta dei comuni  
con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato in misura inferiore 
al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico;

 NOMINA

Assessori del Comune di Trepuzzi per il quinquennio 2021-2026 i seguenti sigg.:

 Di Bella Laura nata a Lecce il 24/03/1983

Caretto Lucia nata a Copertino (Le) il 04/02/1978

Greco Alessio nato a S. Pietro V.co (Br) il 11/05/1990

 Decreto n. 24 del  18/10/2021   -  pag. 1 di 3



COPIA

Chirizzi Giovanni nato a Squinzano (Le) il 08/10/1954

Rampino Giuseppe nato a Copertino (Le) il 31/01/1987

 NOMINA

 altresì Vicesindaco del Comune la sig.ra Lucia Caretto.                                                                                      

DISPONE

che il  presente provvedimento venga pubblicato all'Albo online dell'Ente e notificato senza indugio agli 
interessati con avvertenza che il Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più  Assessori.

 Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta.

                               
Lì 18/10/2021 IL SINDACO

f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO

 Decreto n. 24 del  18/10/2021   -  pag. 2 di 3



COPIA

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con numero 
Reg. 1570 il 18/10/2021 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 18/10/2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.toDott.ssa Claudia Casarano

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Trepuzzi, 18/10/2021
______________________

 Decreto n. 24 del  18/10/2021   -  pag. 3 di 3


